令和 3 年度 10 月吉日

保護者の皆様

                              昭島市立清泉中学校

                           校長     中島 理智

ＰＴＡ会長  美座 孝明

『標準服リサイクル運動』のお知らせ

残暑の中にも、ほのかな秋の気配が感じられる季節となりました。保護者の皆様には

ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、中学校３年間は子どもたちの成長も著しく、入学時の標準服が小さくなってお

困りではございませんか？特に夏服からの衣替えの時期、しばらく着ていなかった標準

服に袖を通して、なんだか窮屈に感じられる方もいらっしゃることでしょう。

そこで、清泉中学校では、卒業生および在校生の不要となった標準服を寄付していた

だき、現在着用の標準服が小さくなった等の理由により、新たに標準服を必要としてい

る在校生に活用してもらおうという運動を行っています。基本的には不要となった標準

服との交換が条件です。詳細は下記のとおりです。

みなさまのご協力をよろしくお願い申し上げます。

標準服リサイクル利用について

利用可能対象者 清泉中学校の生徒 ＊新入生については入学以降、対象となる。

受付および供給品 標準服上下・ネクタイ・リボン

保 管 場 所 ３階 ＰＴＡ会議室

利 用 方 法

<必要としている方>

副校長先生に連絡のうえ、必要とされている物を３階ＰＴＡ会議

室に取りにいき、お手持ちの標準服（サイズが合わなくなったも

の）と交換する。

<提供する方>

不要となった標準服を副校長先生まで持っていく。

極端な破損、汚れの場合は受け取らない場合があります。

補 足 事 項

＊本人の過失でない破損、紛失等の場合は学校側の判断に任せる。

＊ネクタイ・リボンの提供については、学校側で判断する。

＊リサイクル品がなくなりしだい、上記の物の利用は終了とする。

＊リサイクル品は保管状態により汚れている場合がありますの

で、必要に応じてクリーニングしてからご着用願います。